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Spotkanie z przedstawicielami Zarządu Głównego NSZZ Policjantów

W środę, 29 lipca 2009 r., szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Aleksander
Szczygło spotkał się z przedstawicielami Zarządu Głównego NSZZ Policjantów. W spotkaniu
ze strony NSZZ Policjantów wzięli udział przewodniczący Antoni Duda oraz
wiceprzewodniczący: Grażyna Witkowska, Tomasz Krzemieński i Marek Osiejewski.

Podczas spotkania, które odbyło się na wniosek NSZZ Policjantów, poruszona została przede wszystkim kwestia 
zmniejszenia liczby etatów Policji o 3 tysiące (ze 103 309 do 100 397). Jest to efektem uchwalenia przez Sejm RP
w dniu 17 lipca br. nowelizacji ustawy budżetowej na 2009 r. Związkowcy policyjni sprzeciwiają się takiemu
zmniejszeniu i podkreślają, że w kontekście przygotowań Polski do zabezpieczenia mistrzostw Europy w piłce
nożnej w 2012 r. ograniczanie liczby etatów jest niewskazane. Zdaniem NSZZ Policjantów po tegorocznym
ograniczeniu liczby etatów policjantów, konieczny jest powrót do aktualnej liczby etatów w ustawie budżetowej
na rok 2010 i lata następne.
Poruszona została także kwestia aktualnej sytuacji w związku z przygotowywaną przez Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji reformą systemu emerytalnego służb mundurowych. Związkowcy wyrazili
zaniepokojenie, czy ze strony rządowej zostaną dotrzymane wcześniejsze ustalenia w tym zakresie, m. in.
wypracowane w ramach Zespołu MSWiA ds. opracowania założeń nowej ustawy emerytalnej dla służb
mundurowych.
Szef BBN podkreślił, że odejście od wypracowanego wcześniej kompromisu jest zaprzepaszczeniem możliwości
stworzenia najlepszych rozwiązań emerytalnych w służbach mundurowych i jest praktyką, która w perspektywie
może nadszarpnąć zaufanie policjantów do instytucji państwa. Szef BBN zapowiedział również, iż pisemnie zwróci
się do ministra spraw wewnętrznych i administracji z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji.
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